
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«ОБЛАСТНОЙ ИНФОРМАЦИОННО-РАСЧЕТНЫЙ ЦЕНТР»

(ГКУ СО «ОИРЦ»)

Об утверждении Плана антикоррупционного просвещения 
в ГКУ СО «ОИРЦ» на 2021 год

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Свердловской области 
от 20 февраля 2009 года № 2-03 «О противодействии коррупции в 
Свердловской области», в соответствии с Планом мероприятий органов 
государственной власти Свердловской области по противодействию коррупции 
на 2018-2020 годы, утвержденным распоряжением Губернатора Свердловской 
области от 21.09.2018 № 189-РГ «Об утверждении Плана мероприятий органов 
государственной власти Свердловской области по противодействию коррупции 
на 2018-2020 годы и Перечня целевых показателей реализации Плана 
мероприятий органов государственной власти Свердловской области 
по противодействию коррупции на 2018-2020 годы»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План антикоррупционного просвещения в ГКУ СО «ОИРЦ» 
на 2021 год (прилагается).

2. Организационному отделу (Шараповой Е.В.) разместить План 
антикоррупционного просвещения в ГКУ СО «ОИРЦ» на 2021 год 
на официальном сайте ГКУ СО «ОИРЦ» в сети Интернет, в разделе 
«Противодействие коррупции», в течение трех рабочих дней после 
утверждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставить за собой.

П Р И К А З

19 //,
г. Екатеринбург

Директор Н.А.Запьянская



2

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
приказом ГКУ СО «ОИРЦ»
от (9J1, 1оМ №  ЛПдГ/-£*/

План
антикоррупционного просвещения в ГКУ СО «ОИРЦ» на 2021 год

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственный
исполнитель

1. Информирование работников 
о проводимой в ГКУ СО «ОИРЦ» работе 
по противодействию коррупции

1 раз в 
полугодие

Лицо,
ответственное за 
работу по 
профилактике 
коррупционных 
и иных
правонарушений

2. Изучение локальных правовых актов 
по противодействию коррупции с 
работниками ГКУ СО «ОИРЦ» с 
работниками и ознакомление с ними под 
роспись

при приеме на 
работу и при 
внесении 
изменений в 
них

Отдел кадров

3. Доведение до сведения 
руководителей структурных 
подразделений информации о размещении 
на сайте ГКУ СО «ОИРЦ» в разделе 

«Противодействие коррупции» принятых 
локальных правовых актов или 
поступивших документов, касающихся 
противодействия коррупции и конфликта 
интересов

по мере 
необходимости

Лицо,
ответственное за 
работу по 
профилактике 
коррупционных 
и иных
правонарушений

4. Организация работы по включению 
в трудовые договоры работников 
учреждения антикоррупционной оговорки 
(по итогам семинара, проводимого 
Министерством социальной политики 
Свердловской области)

II квартал 2021 
года

Отдел кадров

5. Проведение с работниками 
разъяснительной работы: 
по вопросам уплаты налогов физическими 
лицами, а также об ответственности за 
неуплату налогов;
о необходимости подключения к личному 
кабинету налогоплательщика в целях

по мере
необходимости

Заместитель
директора,
главный
бухгалтер



3

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственный
исполнитель

получения данных о наличии (отсутствии) 
задолженности по налогам и порядке 
подключения к указанному сервису, 
принятия мер, направленных на 
погашение (урегулирование) 
задолженности
6. О коррупционных рисках при 
осуществлении закупок товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
нужд в учреждении и их минимизации (по 
итогам семинара, проводимого 
Министерством социальной политики 
Свердловской области)

III - IV квартал 
2021 года

Заместитель 
директора, 
ответственный за 
организацию и 
координацию 
работы по 
противодействию 
коррупции

Лицо,
ответственное за 
работу по 
профилактике 
коррупционных 
и иных
правонарушений

Участники:
руководители
структурных
подразделений

7. Организация и проведение 
мероприятий, приуроченных 
к Международному дню борьбы 
с коррупцией

IV квартал 
2021 года

Лицо,
ответственное за 
работу по 
профилактике 
коррупционных 
и иных
правонарушений

Участники:
руководители
структурных
подразделений


